
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  2 

DEL  20/01/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  2   DEL  20/01/2017 
  

 

Oggetto :  ADESIONE ALLA RASSEGNA CULTURALE DENOMINATA "TERRA, ARTE E 

RADICI - MONUMENTI E SITI A PORTE APERTE - 17° EDIZIONE - ANNO 2017" - 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E PROGRAMMA DI MASSIMA DELLE 

INIZIATIVE. 
 

 

L'anno  duemiladiciassette,  il giorno  venti,  del mese di  gennaio alle ore  12.50, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  2    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  2  del 20/01/2017  ad oggetto : ADESIONE ALLA RASSEGNA 

CULTURALE DENOMINATA "TERRA, ARTE E RADICI - MONUMENTI E SITI A PORTE APERTE - 

17° EDIZIONE - ANNO 2017" - APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E PROGRAMMA DI 

MASSIMA DELLE INIZIATIVE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

PREMESSO:  
- Che questo Ente partecipa oramai da numerosi anni alla rassegna culturale, denominata “Terra, arte e 

radici – monumenti e siti a porte aperte”. 

- Che la partecipazione alla suddetta manifestazione consente la pianificazione di iniziative in ambito 

culturale avvalendosi dell’ausilio di un’organizzazione sovracomunale la quale, grazie alla propria 

esperienza, è in grado di fornire preziose indicazioni e di conferire una maggiore visibilità agli 

eventi, pubblicizzandoli su di un ambito territoriale più esteso.  

 

CONSIDERATO che la Città di Cardano al Campo, Comune capofila dell’organizzazione di cui trattasi, ha 

indetto la rassegna culturale “Terra, arte e radici – Monumenti e siti a porte aperte – 17° edizione - anno 

2017”, iniziativa a cui collaborano l’Associazione culturale Aleph, il Consorzio bibliotecario A. Panizzi, i 

Licei di viale dei Tigli di Gallarate, nonché il Museo Maga di Gallarate. 

 

DATO ATTO che il tema proposto per la 17° edizione della kermesse è “Altri sentieri”. 

 

RILEVATO che con nota acclarata al protocollo dell’Ente in data 04/01/2017, al n. 97, la Città di Cardano 

al Campo, in qualità di Ente capofila della suddetta iniziativa, ha trasmesso la versione definitiva del 

Protocollo d’intesa per la realizzazione della 17° edizione della manifestazione in oggetto. 

 

CONSTATATO che l’articolo 3 del Protocollo d’intesa prevede che occorre contestualmente approvare un 

programma di massima con l’indicazione di una spesa presunta complessiva delle iniziative che verranno 

realizzate sul territorio di ciascun Comune aderente. 

 

PRECISATO: 

- che è stato predisposto un prospetto riepilogativo delle iniziative culturali che si terranno a Casorate 

Sempione, sulla base delle indicazioni fornite dall’Assessore alla Cultura, e che nello stesso 

documento viene indicata anche la spesa presunta complessiva. 

- che lo spettacolo previsto per la giornata di chiusura della Kermesse è già stato individuato dal 

Sindaco pro tempore nel contesto dell’adesione alla manifestazione denominata “Terra & Laghi – 

Festival internazionale di teatro nella Macro Regione Alpina e nell’Insubria – XI edizione – anno 

2017” e che l’importo della spesa relativa alla sola esecuzione dello spettacolo in favore della 

compagnia teatrale è già stata accantonato. 

 

RITENUTO opportuno aderire alla rassegna culturale denominata “Terra, arte e radici – monumenti e siti a 

porte aperte – 17° edizione - anno 2017”, approvando il relativo Protocollo d’intesa nonché il programma di 

massima delle iniziative del Comune di Casorate Sempione. 

 

RITENUTA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico 

dell’Amministrazione comunale attualmente in carica.  

 

ACQUISITI ED ALLEGATI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Settore Servizi Generali e 

Finanziari. 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  2    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

DELIBERA  

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:  

DI ADERIRE  alla rassegna culturale denominata “Terra, arte e radici – monumenti e siti a porte aperte –  

17° edizione - anno 2017”, approvando il Protocollo d’intesa, unitamente al prospetto del programma di 

massima delle iniziative, che vengono allegati al presente provvedimento per farne parte integrale e 

sostanziale. 

DI IMPEGNARSI a reperire la somma necessaria per la realizzazione delle iniziative individuate sul 

Bilancio di previsione dell’anno finanziario 2017. 

DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 

deliberazione. 

Con successiva ed unanime votazione 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  2    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  2 

DEL  20/01/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  2   DEL  20/01/2017 
  

 

 

Oggetto :  ADESIONE ALLA RASSEGNA CULTURALE DENOMINATA "TERRA, ARTE E 

RADICI - MONUMENTI E SITI A PORTE APERTE - 17° EDIZIONE - ANNO 2017" - 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E PROGRAMMA DI MASSIMA DELLE 

INIZIATIVE. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 20/01/2017 

 

          Il Responsabile del Settore  

         Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

Motivazione : Subordinato al reperimento delle risorse necessarie all’interno del Bilancio 2017/2019. 

 

 Casorate Sempione, 20/01/2017 

 

          Il Ragioniere  

 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  2    DEL  20/01/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  20/01/2017 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 03/02/2017 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  03/02/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Casorate Sempione, 03/02/2017 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 

 
 

 

 


